ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от 19 июля 2025 года
	№ 75/285-5

г. Шумиха

О графике работы территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа в период подачи и приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва в 2025 году

Руководствуясь Порядком подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и референдумах в Российской Федерации, утвержденного постановлением ЦИК России от 22 июня 2022 года № 87/728-8 «О Порядке подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и референдумах в Российской Федерации», на основании решения Избирательной комиссии Курганской области от 20 июня 2025 года № 85/667-5 «О графике работы территориальных и участковых избирательных комиссий в период подачи и приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва в 2025 году», в целях обеспечения приема заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва в 2025 году, территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа решила:

1. Определить следующий график работы территориальной избирательной комиссии Шумихиснкого муниципального округа, обеспечивающей прием заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва в 2025 году (далее – заявления):
в период с 29 июля по 9 сентября 2025 года:

в рабочие дни (с понедельника по пятницу) – с 14:00 часов до 20:00 часов;

в выходные (по субботам и воскресеньям) и нерабочие праздничные дни прием заявлений не осуществляется.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской области, участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 682-693, №№ 695-699, № 702, №№ 704-713, №715.

3. Разместить решение на вкладке территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа официального сайта Администрации Шумихинского муниципального округа.

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского муниципального округа
	                    В.Н. Воробьева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского муниципального округа
	                     С. А.Рябуха

PAGE